йеЕ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЦЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л>. .VeS>\>Q-x>s
'r K/Fttou/'v

№ _5k
г.Мценск

О внесении изменений в постановление администрации Мценского района
от 01.1 1.2022 № 738 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие и поддержка муниципальных средств массовой информации
в Мценском районе»

Во исполнение статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в
соответствии с постановлением администрации Мценского района
от 23.03.2021 № 166/1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации,
контроля за ходом исполнения и оценки эффективности
муниципальных программ Мценского района» и в целях
приведения муниципальных правовых актов админ'Истрации Мценского района в

законодательством Российской Федерации,
Мценского района пос т а н о в л я е т:

Изложить приложение к постановлению администрации Мценского
от 01.11.2022 № 738 «Развитие и поддержка муниципальных средств

информации в Мценском районе» в новой редакции, согласно
приложению.

Постановление

администрации

исполнения
Мценского

оценки

соответствие администрация

1.
района
массовой

2.

Мценеком районе» новой редакции

администрации Мценского района от 29.11.2023

с

в 7

№ 593 .«О внесении изменений в постановление администрации Мценского
района от 01.11.2022 № 13^ «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие и поддержка муниципальных средств массовой информации в
Мценском районе» считать утратившим силу.

3. Общему отделу администрации Мценского района (Т. А. Артамонова)
разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации
Мценского района и в государственной автоматизированной информационной
системе «Управление».

4. Контроль за исполц&»я!₽»>8арс'
гл Г'' IСКОРО паиоия О. (,.Мценского района О. С.

г

ч

лановления возложи ть на помощника главы

h х-

Глава Мценского районф
111

V S 11 ) 0 Е. А. Ерохина
Л

Приложение
к поетановлению администрации

Мценского района
2024 г. № sUоХ -от « лх »

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Развитие и поддержка муниципальных средств массовой
информации в Мценском районе»

г. Мценск 2024 г.

Паспорт программы

Наименование программы

Основание для разработки
программы

Заказчик программы
Разработчики програм м ы

Ответственный исполнитель
программы________________
11,ели и задачи программы

Муниципальная программа «Развитие и
поддержка муниципальных средств
массовой информации в Мценском районе»
(далее - Программа)_______________________
- Конституция РФ
- Федеральный закон Российской Федерации
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»

«Бюджетный кодекс Российской
Федерации» от 31.07.1998 № 145-ФЗ
- Федеральный закон Российской Федерации
от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении
доступа к информации о деятельности
государственных органов и органов
местного самоуправления»
- Закон Российской Федерации от 27.12.1991
№ 2124-1 «О средствах массовой

муниципальных

06.10.2003 №

кодекс

информации о
органов и

средствах2124-1
информации»
- Постановление администрации Мценского
района от 09.10.2023 № 489 «О внесении
изменений в постановление администрации
Мценского района от 03.10.2022 № 640 «Об
утверждении Перечня муниципальных
программ Мценского района»______________
Администрация Мценского района_________
Помощник главы Мценского района,
МАУ Мценского района «Вестник
Мценского района»_______________________
МАУ Мценского района «Вестник
Мценского района»_______________________
Цели:

обеспечение конституционного права
жителей Мценского района на получение
оперативной и достоверной информации о
социально-экономическом,
политическом развитии Мценского района,
о деятельности органов исполнительной и
представительной власти муниципального
образования «Мценский район»;

обеспечение
массовой

Перечня

общественно-

деятельности
информации на

средства
период